vder aestimation bey der Determinirung der Lehn.  
 Wahre zum Grunde setzt. Sententia , qua reus  
 premebatur, reformatoria , prouocationi ad Re-  
 gimen Martisburgense ansam dedit, vbi, mutata  
 Leuterationis sententia , prior confirmata fuit,  
 haecque subsecuta vltiore prouocatione in Se-  
 natu Appellationum victoriam reportauit. Haec  
 litis peractae fata satis testantur , quam incerto  
 iure vtamur. Sed in tanta , qua patria laborat,  
 legum multitudine casus etiam frequenter ob-  
 uios et fori vsu tritos, legibus nec tactos nec de-  
 cisos, et hinc inter ICtorum variantes sententias  
 fluuentes deprehendi quam plurimos, norunt illi  
 cum primis, qui in Dicasteriis iuri dicundo ope-  
 rantur. Inde euenit, vt Dicasteria et suprema et  
 iam Tribunalia opiniones saepius mutent , et ra-  
 tionibus, quas reprobarunt plus vice simplici, casu  
 iterum occurrente, commoti priores sententias re-  
 tractent. Obseruauit illud VVLTEI. Consil. Marb.  
 Vol. I. Conf. 34. n. 53. Praeiudicia , inquiens,  
 Cameralia , quae a Galio , Mynsinger , et aliis  
 allegantur, non tam facile trabenda sunt ad ex-  
 emplum, praesertim in controuersiis perplexis  
 et multiplicem distinctionem habentibus; neque  
 rarum est, vt ipsi Domini Assessores Camerae  
 Imperialis a praeiudiciis suis recedant, cuius  
 exempla obseruationibus allegari possent, nisi quo-

## XII

*tidiana id doceret experientia.* Et sane in hac, quam proposui litis specie, ICtos Vitembergenses ius strictum aliquoties seruasse, testantur Hornius Claff. XVI. Resp. 19. p. 1263. Ast Summus, qui Dresdae floret, Prouocationum Senatus diuersum subinde iudicium probauit. Nam teste BERGERO in Oecon. iuris p. 701. secundum valorem fundi, qui fuit tempore postremo initi contractus, laudemium definire a 1704. Consiliis hybernis, post. a. 1711. et a. 1733. in causa Zehren contra Klugen, pretium temporis praesentis, quo mors vltimi professoris contigit, attendere iussit, et demum in hac, quam recensui, causa, ad priorem sententiam rediit. Si, quid sententiam, exponere licet, sententiae et analogiae iuri patrii magis conuenire videtur opinio, quae laudemii quantitatem ex pretio vltimi contractus metiri iubet. Supra monendum duxi, Saxonum leges sanxisse, tum ne peteretur laudemium, nisi legitime introductum, tum ne grauioribus exactionibus, ex laudemiali causa indictis, subditi onerarentur. Ex his colligo, in quaestionibus de laudemio dubiis quod minimum est, sequendum, seruandamque aequitatis regulam. Porro inferendum censeo, laudemium petentem tum ad ius illud exigendi, tum ad modum praestandi probandum teneri. Si ergo de illo iudici fides facta fuerit, dubia vero sit praestationis ratio et quantitas, teneri

## XIII

tieri iudicem, ut eum laudemii modum ponat, qui minimum grauat fundi possessorem. Quod regerunt, in omnibus actibus attendi pretium praesentis temporis, ad contractus, quos onerosos vocant, pertinet; in causa vero laudemiali, quae, fundo per testamentum in alium translato, contingit, parum roboris habere videtur, cum heredis ius ex iure defuncti omnino pendeat. Nec L. 3. C. de I. Emph. contrariam sententiam iuuat. Nulla ibi pretii aestimandi ratio indicatur, quia potius, ut Dominorum auaritiae obuiam eatur, quinquagesimam introductam, verba legis eidenter probant. Complura incerti iuris argumenta suppeterent, si perlustrare iuris laudemialis ambitum curatus placeret. Sed sistere gradum iubent, quae his tabulis more maiorum indicanda sunt, Sacra Inauguralia CANDIDATI NOBILISSIMI CLARIS SIMIQUE,

D O M I N I  
M. ANDREAE POLYCARPI  
LEYSERI,

de cuius vitae cursu studiorumque rationibus nunc exponendum est. Natus ille in vrbe Martisburgensi, antiqua Episcoporum sede celebri, die XXIII. Nouembris A. R. S. cccccc xiii. Patrem habuit

B 3

gene-

## XIV

generis nobilitate et muneris dignitate maxime conspicuum, *Polycarpum Leyserum*, dum viueret, Martisburgensis Dioecesis Ephorum, Virum eruditione, pietate, meritis post fata etiam celebrandum, Matrem vero, *Augustam Dorotheam*, ex celebri *Bastinellerorum* gente oriundam, omnibus virtutum, quae honestam matronam decent, ornamentis praeditam. Horum Parentum cura ad prima literarum fundamenta atque doctrinas accessit, quibus puerilis aetas impertiri solet. Ad pubertatis annos prouectus, Patre interea rebus humanis praematura morte erepto, *M. Wanckelii* curae per biennium demandatus est, quo, inter humanitatis studia exacto, ad Portense Lycaeum abiit, et per integrum Lustrum ibidem fidissima Praeceptorum institutio ne, *Schreberi*, *Freytagii*, *Waltheri*, *Schrammii*, *Stübelii*, *Hentschelii*, *Weidneri*, *Hübschi et Bernii*, quibus studiorum successus et ingenii cultum grata mente se debere fatetur, omni animi contentione et industriae constantia usus, Lipsiam studiorum causa adiit. In Academiam delatus Theologiae sese totum addixerat et Celeberrimorum Virorum, *Mulleri Philosophicis*, *Telleri* atque *Hebenstreitii* Theologicis Praelectionibus sedulus interfuit auditor. Summe Venerandum quoque *Ioecherum* et *Bayerum* in historia

ria

istoria tum sacra tum profana Duces fecutus est. Tentauit quoque arenam Disputatoriam et pri-  
mum Consultissimo *Marchio Praeside Speci-  
men Iurisprudentiae Pauli Apostoli quoad rem  
tutelarem ad Galat. IV. v. 1. et 2. ad ventilan-  
dum proposuit, post Laurea Philosophica anno  
M DCC XXXVI. ab Inclito Philosophorum  
Ordine ornatus, Dissertatione historica de *Athe-  
nagora Atheniensi*, *Philosopho Christiano egre-  
gias ingenii dotes bonis omnibus adprobauit.*  
Denique ad metam studiorum fere feliciter de-  
latus mutauit consilium, et ad Iurisprudentiae ca-  
stra transiit, et in iis Consultissimis Viris, *Hay-  
mio* et *Marchio* ductoribus, strenue militauit, me-  
ruitque ut iam anno M DCC XXXIX. ab Or-  
dine nostro Notarius crearetur et inter Iuris Bac-  
calareos reciperetur. Finito studiorum Aca-  
demicorum cursu ad forum accessit, causisque  
perorantis non sine dexteritatis laude operam de-  
dit. Nunc ad summos in utroque iure honores  
adspirans, Ordinem nostrum adiit, et ut ipsi ad  
ulteriora viam panderemus, modeste petiit. Cum-  
que ad consueta scrutinia admissus, omnium suf-  
fragia meruerit, dignus habitus fuit, cui peti-  
ti Honores more Maiorum solenni ritu defer-  
rentur. Futura ergo Die XVII. Maii con-  
fuetas Lectiones ad Can. 43. Caus. II. qu. 1. re-  
citatib,*

XVI

citabit, et in sequente Die Exercitationem inauguralem *de cauta sententiae criminalis publicatione*, Praefide Viro Magnifico atque Excellentissimo *Ferdinando Augusto Hommelio*, Prof. Publ. Ord. et Facultatis nostrae Assessore, Collega nostro honoratissimo, eruditorum Disquisitioni publice exponet. Quibus peractis Idem Excellentissimus *Hommelius*, cui ego, ad hunc actum ex Decreto Ordinis Constitutus Procancellarius, Promotoris vices delegavi, *Leysero Nostro Iuris vtriusque Licentiati et Doctoris Titulos et Praerogatiwas conferet. Cui Panegyri ut Rector Academiae Magnificus, Illustrissimi Comites vtriusque Reipublicae nec non Generosissimi ac Nobilissimi Academiae ciues interesse dignentur, ea, qua decet, obseruantia et humanitate rogo atque contendeo.* P. P. Dominica Exaudi Anno MDCC XLI.

---

EX OFFICINA LANGENHEMIANA.

**ULB Halle**  
003 850 080

3

56

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Farbkarte #13

Centimetres

Blue

Cyan

2  
1741, 4.  
**PROCANCELLARIUS  
IOHANNES FRIDERICVS  
HOECKNERVS** 1741

COMES PALATINVS CAESAREVS, FACULTATIS  
IVRIDICAE LIPSIENSIS ASSESSOR, IVR. NAT. ET  
GENT. P. P. O. CVRIA E SVPREMAE PROVINCIALIS NEC  
NON CONSISTORII LIPSIENSIS ADVOCATVS  
ORDINARIUS

**SOLEMNIA** (2)  
**INAUGURALIA**  
CANDIDATI NOBILISSIMI  
**ANDREAE POLYCARPI**  
**LEYSERI**  
PHIL. MAG.

DIE XVIII. MAII CELEBRANDA  
INDICIT.

*t. Recta Laudemij quantitate determinanda.  
in Sacrum Et.*